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Gud vill vara din och min ledstång i 
livets mörker. Jesus säger: ”Jag är 
världens ljus. Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha livets 
ljus.” Joh 8:12. Vi får också vara  
varandras ledstänger i livet. Jag är 
ingen expert på mörkerseende, men 
det är så gott att dela händelser om 
livets ljusa sidor som blivit verklighet. 
Tänk om vi kan sprida det ljuset våren 
2021! Påminna, lyfta upp och göra 
varandra glada med ljus och fina ord, 
berättelser och händelser. Lyssna 
på och sjung glada psalmer och vår- 
sånger för dig själv eller för andra. 
Mörka och svåra berättelse har vi så 
mycket av ändå. Det är så gott med 
glada tillrop i livet. Den tilliten får vi 
öva ofta. Våga pröva och vi ser hur 
mycket gladare vi blir.

Allt gott!

Anders Knutsson 
Kontraktsprost
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TRYCK:  
Veinge tryckeri

Så underbart att det ljusnar! Visst 
känner ni igen orden och glädjen?  
Nu är det inte längre mörkt på väg  
till eller på väg hem från arbetet.  
Ljuset betyder så mycket för oss. 
Det är inte kul med mörker, men har 
ni tänkt på att vi ibland stiger in i 
ett mörkt rum som tänds upp då vi 
rör oss där inne? Ja de nya moderna 
lamporna och strömbrytare med 
känseldetektor på toaletten. Jag 
måste gå in i mörkret och ha tillit till 
att ljuset tänds. Jag behöver stå kvar 
i mörkret tills att ljuset tänds. Lämnar 
jag rummet för tidigt så tänds inte 
lampan. Om jag dessutom sitter stilla 
för länge så släcks lampan och jag 
måste vifta med armen, så tänds det 
igen. Lite spännande och lite kul!

Men detta får mig att tänka på livet. 
Det finns stunder och tider i livet 
som är mörka och svåra. Inte minst 
nu i pandemin, men också i allmänhet. 
Ljuset tänds inte hur gärna man än 
vill och jag kan känna att mörkret  
är det enda jag ser. Vi är nog ganska 
många som känner igen oss. Samtidigt 
behöver vi påminna oss om hur ofta 
vi behöver öva oss i tillit. Det finns 
så mycket hjälp, ord, bilder och inte 
minst bibelord som vi får använda. 
Tomas Tranströmer skriver i en av 
sina kända dikter, Schubertiana. 
”Som när ljuset slocknar i trappan 
och handen följer – med förtroende 
– den blinda ledstången som hittar 
i mörkret.” Ja det är skönt med en 
ledstång som leder mig rätt.

Tillit till ljusets ankomst…

Anders Knutsson 
Kyrkoherde och kontraktsprost 

Laholms pastorat

.Följ oss gärna på facebook! 
@SvenskaKyrkanLaholmSkummeslov

svenskakyrkan.se/laholm

Välkommen till Laholms pastorat!
Carina Viktorsson är ny vikarierande diakoniassistent i Laholms pastorat. 
Hon kommer att arbeta med Laholms pastorats diakonala insatser.  
Vad betyder det? Det kan handla om hembesök, själavårdssamtal, arbete 
med sorgegrupper eller att ge råd och hjälp när livet är svårt. 

   På väg in är även Olle Svensson, Laholms pastorats nya komminister.  
   Olle välkomnas på Söndagsmässan i S:t Clemens kyrka i Laholm 4/4!!
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FEBRUARI
28/2 11.00 Gudstjänst 
 S:t Clemens kyrka, M Kjellström-Ståhl. 
 Vi välkomnar Carina Viktorsson – ny vik. 
 diakoniassistent samt avtackar komminister  
 Jacqueline Daneberg. Vi välkomnar församlings- 
 bor som vill delta till uteplatsen vid kyrk 
 stallet. Där kommer vi att grilla korv med  
 bröd. OBS! Restriktioner gäller. 

MARS
7/3 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson. 
 Körgrupp medverkar.
14/3 11.00 Gudstjänst
 S:t Clemens kyrka, A Holmer.
21/3 11.00 Högmässa
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt. 
 Körgrupp medverkar.
 18.00 Mariakonsert
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt.
 Anna Marmvik – sång, Kim Lundberg – piano.
28/3 11.00 Gudstjänst
 S:t Clemens kyrka, A Holmer.  
 Körgrupp medverkar.
 16.00 Musik i fastan
 S:t Clemens kyrka, A Holmer. 
 Anneli Segerstedt, Carina Nilsson Larsson  
 & Kim Lundberg.

APRIL
1/4 17.00 Fotatvagning 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson. 
 18.00 Skärtorsdagsmässa 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson.
2/4 11.00 Långfredagsgudstjänst
 S:t Clemens kyrka, O Svensson.
4/4 11.00 Söndagsmässa
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson. 
 Välkomnande av vår nye komminister  
 Olle Svensson.
5/4 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt. 
 Annika Ottosson – althorn.
11/4 11.00 Gudstjänst
 S:t Clemens kyrka, M Kjellström-Ståhl. 
 Körgrupp medverkar.
18/4 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson..
25/4 11.00 Gudstjänst 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson. 
 Avtackning av kyrkvaktmästare  
 Lennart Johansson.

MAJ
2/5 11.00 Gudstjänst 
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt.
 16.00 Konsert 
 S:t Clemens kyrka.  
 Lina Karlsson – sång, Kim Lundberg – piano.
9/5 11.00 Gudstjänst
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt.
13/5 10.00 Tornmusik 
 S:t Clemens kyrka, Tornmusikanter. 
 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, O Svensson.
16/5 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, O Svensson.
23/5 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, S Schmidt.
30/5 11.00 Högmässa 
 S:t Clemens kyrka, A Knutsson.

LAHOLM

DIGITALA GUDSTJÄNSTER
28 februari 2021 – 31 maj 2021

Med reservation för ändringar i programmet.

Svenska kyrkan följer alltid myndigheternas rekommendationer och restriktioner som rör coronaviruset och tar  
ansvar för att minimera smittspridningen! Det innebär att om restriktionerna förblir oförändrade så kommer  
ALLA VÅRA GUDSTJÄNSTER OCH KONSERTER vara digitala under månaderna: mars, april och maj 2021.

Varmt välkommen till en digital gemenskap!  
 svenskakyrkan.se/laholm

FEBRUARI 
28/2 09.30 Högmässa 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.

MARS 
7/3 09.30 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, S Schmidt.
14/3 09.30 Högmässa 
 Skummeslövs kyrka, A Knutsson.
21/3 09.30 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.
28/3 09.30 Högmässa 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.

APRIL 
1/4 09.30 Stilla musik  
 Skummeslövs kyrka, A Segerstedt. 
 18.30 Skärtorsdagsmässa
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.
2/4 09.30 Långfredagsgudstjänst
 Skummeslövs kyrka, O Svensson.
 Wilma Persson – sopransaxofon.
4/4 09.30 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.
 Dan Winde – sång.
5/4 16.00 Emmausgudstjänst med musik
 Skummeslövs kyrka, S Schmidt. 
 Annika Ottosson – althorn och  
 Carina Nilsson Larsson – sång.
11/4 09.30 Högmässa 
 Skummeslövs kyrka, O Svensson.
18/4 09.30 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.
25/4 09.30 Högmässa 
 Skummeslövs kyrka, O Svensson.
 16.00 Musikgudstjänst 
 Skummeslövs kyrka. 
 Roger Carlsson – trumpet.

MAJ
2/5 09.30 Högmässa
 Skummeslövs kyrka, O Svensson.
9/5 09.30 Högmässa
 Skummeslövs kyrka, A Knutsson.
13/5  09.30 Friluftsgudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, A Knutsson.
 Våxtorps brassband medverkar.
16/5 09.30 Gudstjänst
 Skummeslövs kyrka, O Svensson.
 16.00 Musikgudstjänst  
 ”Det går en godsvagn till himlen”  
 Visor och lyrik med Prästen & Resten,  
 fyra musiker och en präst Lars Oscarson,  
 Bengt Johansson, Bror-Erik Ekegren,  
 Rolf Linder och Jan-Åke Carlsson.
23/5 09.30 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, M Kjellström-Ståhl.
30/5 11.00 Gudstjänst 
 Skummeslövs kyrka, A Holmer.

SKUMMESLÖV

Gud som haver barnen kärGud som haver barnen kär
Du vet väl att alla barn alltid  

är varmt välkomna till kyrkan! 
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GUD, kom med 
din frid till oss. 
Du som bär oss 

genom stormen. 
Amen.

BEHÖVER DU PRAKTISK HJÄLP? 
Är du sjuk eller isolerar dig p.g.a smittrisken för  
Corona? Behöver du handla mat eller hämta mediciner?

Kontakta oss så hjälper vi dig! 
Svenska kyrkan i Laholms kommun – både Laholms  
pastorat och Höks pastorat, tillsammans med Röda 
korset och Lotsen samarbetar för att hjälpa de som  
har svårt att få hem det livsnödvändiga. Du kan också 
nå volontärer från olika organisationer genom Lotsen  
i Laholms kommun 0430-266 80.
Vi hjälper alla – du behöver inte vara medlem i  
Svenska kyrkan för att få hjälp.

CORONAVIRUSET & SVENSKA 
KYRKANS VERKSAMHET I  
LAHOLMS PASTORAT
Svenska kyrkan följer myndigheternas rekommendationer 
som rör coronaviruset. Det innebär att Laholms  
pastorat anpassar verksamheten efter rådande läge.  

I nuläget vet vi inte om alla aktiviteter kommer att 
kunna genomföras, men vi kommer aktivt att arbeta 
för en anpassad verksamhet utifrån Folkhälso- 
myndighetens rekommendationer under våren 2021.  
Vi kommer att uppdatera vår hemsida kontinuerligt i 
den mån förutsättningarna ändras samt informera på 
vår Facebooksida. 

Är du förkyld?
Välkommen tillbaka
en annan dag!

Med hänsyn till våra besökare och medarbetare  
så ber vi dig vänta med ditt besök tills du är frisk 
– tack för visad hänsyn.

Om du är ledsen eller känner oro för det 
som händer är du välkommen att kontakta 
oss. 

0430-160 10 
0430-160 12 
0430-160 14 

Kyrkoherde Anders Knutsson 
Komminister Mathilda Kjellström-Ståhl 
Komminister Jacqueline Daneberg  

Mer information hittar du på  
www.svenskakyrkan.se/laholm

Kyrkans miljöer är heliga platser och en trygg punkt  
för många, särskilt i tider av kris. Vi kommer därför för 
närvarande fortsätta fira gudstjänst, samtidigt som vi 
noga följer Folkhälsomyndighetens anvisningar.

KÄNNER DU ORO? VILL DU PRATA? 
Oavsett om du tror eller tvivlar – så finns Svenska  
kyrkan för dig. Ibland känns det skönt att prata med 
någon som lyssnar. Varmt välkommen att kontakta 
oss. En präst har alltid tystnadsplikt!

Kyrkoherde Anders Knutsson: 0430-160 10 
Komminister Mathilda Kjellström-Ståhl: 0430-160 12 
Pastorsadjunkt Staffan Schmidt: 0430-160 11 
(Fr. 1/4) Komminister Olle Svensson: 0430-160 14 

  

VI ÄR RÄDDA OM VARANDRA! 
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DIGITALA KYRKAN 
Kan inte du komma till kyrkan, så kommer  
kyrkan hem till dig! 
På vår hemsida finns Digitala kyrkan. Där finner du  
andakter, musik m.m. filmat i Laholms pastorats  
kyrkorum. För att delta i den digitala gemenskapen  
gå in på: svenskakyrkan.se/laholm/digitala-kyrkan

DIGITAL MORGONBÖN 
Sänds från S:t Clemens kyrka varje tisdag kl. 08.15.

Vi sjunger, lyssnar på musik, läser bibeltext och ber 
tillsammans. En enkel, skön och viktig stund på  
ca 15 minuter där vi startar upp dagen tillsammans.

CHATTA MED PRÄSTEN 
Kan man chatta med prästen? 
Visst kan du det! På vår  
Facebooksida kan du  
”Chatta med prästen” varje  
onsdag kl. 10–12 och torsdag kl. 19–21.  
All chat sker genom messenger och all konversation  
raderas efter avslutad chat. OBS! Den 1/3 ändras  
tiderna till tisdagar 20-22 och onsdagar 10-12.

ANDRUM MED MUSIK 
Sänds onsdagar kl. 12.15 från S:t Clemens kyrka.

Det är inte lätt att hitta lugnet när världen rusar fram 
i hög hastighet. Ge dig själv en stund med musik och 
text som ger andrum för själen.

Just nu är våra vanliga träffar för vuxen och senior pausade.  
Men vi arbetar aktivt för att kunna mötas på andra sätt digitalt istället. 

MÖTEN & SAMTAL

KYRKTAXI?
Vill du komma på öppen kyrka/enskild nattvard?  
Eller någon annan av våra gudstjänster/aktiviteter 
men inte kan ta dig till oss? Då kan du beställa kyrk- 
taxi. Ni betalar då endast 10 kr för taxin, resten står vi för.

Beställ helst dagen före. Det är bara tillåtet att åka 
inom Laholms pastorat. Kyrktaxin körs av Österblad 
Carlsson taxi AB. För bokning: 0430-34 38 88.

KYRKTAXI 
TEL 0430-34 38 88

VUXEN OCH SENIOR

Självklart så ersätter inte det digitala riktiga möten 
och samtal. Men det är viktigt att vi alla håller i och 
håller ut i de restriktioner som finns – tänk på att de 
finns för att skydda oss.

Vår stora förhoppning är att kunna ordna fler fysiska 
träffar till våren och sommaren utomhus. 

Vi fortsätter att följa de råd och restriktioner som 
finns. Det är viktigt att alla känner sig trygga att  
komma till våra verksamheter. Vi längtar alla efter  
när vi kan träffas igen!

Vi kommer att uppdatera vår hemsida kontinuerligt  
i den mån förutsättningarna ändras samt informera  
på vår Facebooksida. 

ENSKILD NATTVARD 
Längtar du efter att fira nattvard?

Vi erbjuder anpassad enskild nattvard!  
Boka direkt med din präst.  
All kontaktinformation finns på:   
svenskakyrkan.se/laholm/praster

Sätt dig i bänken, be, tänd ett ljus – en stund av andrum, 
reflektion och lugn. Vill du prata med någon? Vi finns 
här för dig.  

Vill du att vi ber eller tänder ett ljus för dig? Skicka då 
ett sms till 0702-91 60 14.

SKUMMESLÖVS KYRKA  
Tisdagar 13.00–15.00 

S:T CLEMENS KYRKA I LAHOLM  
Tisdagar 18.00-19.00 och torsdagar 13.00-15.00

öppen kyrka!
ENSKILDA MÖTENDIGITALA MÖTEN

KYRK
TAXI
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www.kyrklig-samverkan.se

Kyrkans Framtid  
Kontakt: Anne Kjerstin Löfstedt Schulz 

annekjerstinschulz@gmail.com 
076-767 14 24

Sverigedemokraterna  
Kontakt: Ann-Helene Djivjak 

ann-helene.djivjak@sd.se 
070-3516110

Vi vill bli ännu fler!
Kyrklig Samverkan  
i Laholm och Skummeslöv 

Kontakt: Levi Johansson/Bernt Samuelsson 
levi.johansson@swipnet.se 

bernt.e.samuelsson@gmail.com

Är du intresserad av att ställa upp i kyrkovalet finns information på:   
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

NUVARANDE NOMINERINGSGRUPPER PÅ LOKAL NIVÅ

Vad är kyrkovalet?  
Kyrkovalet är egentligen tre olika 
val - till kyrkofullmäktige, till stifts-
fullmäktige och till kyrkomötet. 
Det är de beslutande organ som 
styr försam_lingen eller pastoratet, 
stiftet och Svenska kyrkan på na-
tionell nivå. Det motsvarar ungefär 
kommun, region och riksdag. 

Varför är det kyrkoval?  
Svenska kyrkan är en folkkyrka och 
för att kunna kalla sig det måste ju 
folket vara med och styra. Det gör 
man på tre olika nivåer - lokalt i 
kyrkofullmäktige, regionalt i stifts-
fullmäktige och nationellt i kyrko-
mötet. 

Vad gör de olika nivåerna?  
På lokal nivå = Laholms pastorat 
beslutas t.ex. om vilka satsningar 
och prioriteringar som ska göras 
i vårt pastorat, om budget och 
taxor, om köp eller försäljning av 
fastigheter m.m.

Regional nivå = Göteborgs stift  
har som uppgift att stötta arbetet 
i pastorat och församlingar, t.ex. 
genom att ställa upp med exper-
tiskunskap i olika frågor, att se till 

att det finns verksamhet på finska, 
samiska och teckenspråk, att sam-
ordna hjälpinsatser m.m.

På nationell nivå tas principiella  
beslut som är viktiga för hela 
Svenska kyrkan. Vilka psalmer 
ska finnas i psalmboken? Hur ska 
gudstjänsterna genomföras? Vilka 
riktlinjer ska finnas för Svenska 
kyrkans arbete för klimatet? 

Vad röstar man på och varför 
finns det politiska partier i 
kyrkan?  
Personer som ställer upp i kyrko- 
valet representerar olika nomine-
ringsgrupper. Vissa av dessa grup-
per är även ett politiskt parti, andra 
har ingen partipolitisk koppling utan 
består av personer som samlas 
kring ett gemensamt program för 
vad de tycker är viktigt för Svenska 
kyrkan. Alla nomineringsgrupper 
ställer inte upp på alla nivåer – en 
del finns bara på lokal nivå och 
andra bara på nationell och/eller 
regional nivå. 
I kyrkovalet röstar man på den 
nomineringsgrupp som man tycker 
bäst företräder ens egna åsikter. 

Vilka är de stora frågorna i  
kyrkovalet?  
Det är nomineringsgrupperna som 
driver de frågor som de tycker är 
viktiga för Svenska kyrkan. Du kan 
kontakta de nomineringsgrupper 
som du är intresserad av och fråga 
dem direkt hur de ställer sig till  
sådant som just du tycker är viktigt. 

Frågor & svar  
om kyrkovalet
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KÖREN FÖR ALLA – ÖVAR I LAHOLM 
För dig som gillar att sjunga i duschen eller på matchen:  
Detta är kören för dig! Vi lär oss använda rösten, lär oss 
sjunga efter noter och provar på att sjunga i stämmor.  
Vi medverkar i några gudstjänster och konserter under 
terminen. Inga förkunskaper krävs. Vill du vara med?  
Kontakta Kim Lundberg, tel 0702-573 073,  
kim.lundberg@svenskakyrkan.se.

S:T CLEMENS KYRKOKÖR – ÖVAR I LAHOLM 
S:t Clemens kyrkokör är en blandad kör med lite högre 
ambition som kräver lite mer körvana. Förutom gudstjänster 
framför vi minst ett större verk varje termin. Vi har också en 
del extra kördagar. Intresserad?  
Kontakta körledare är Kim Lundberg för en träff,  
tel 0702-573 073, kim.lundberg@svenskakyrkan.se.

SENIORKÖREN – ÖVAR I LAHOLM 
En kör för daglediga män och kvinnor. Vi sjunger på 
gudstjänster, äldreboenden och församlingsträffar.  
Välkommen till god gemenskap i sångens tecken. 
Körledare är Carina Nilsson Larsson, tel 0430-160 17 
carina.nilssonlarsson@svenskakyrkan.se.

SKUMMESLÖVS KYRKOKÖR  
Skummeslövs kyrkokör är en blandad kör. Vi sjunger på 
gudstjänster i Skummeslövs kyrka. Intresserad?  
Kontakta körledare Anneli Segerstedt, tel 070-638 60 16, 
anneli.segerstedt@svenskakyrkan.se.

OBS! OBS! 
Vi följer riktlinjerna från Folkhälsomyndigheten. 
Ta kontakt med resp. körledare för aktuell information!

 Våra körer Våra körer

VÅRA AKTIVITETER
VUXEN OCH SENIOR

VILL DU BLI KONFIRMERAD? 
Konfirmationstiden ger erfarenheter och upplevelser 
som du kommer att bära med dig resten av ditt liv! 
Det finns flera alternativ, vilka alla innebär olika typer 
av läsning, utmaningar och tider men alla handlar om: 
• DIG & GUD • DIG & KOMPISARNA • DIG & DU SJÄLV 
• SANNING • LÖGN • KÄRLEK • RELATIONER • TROHET  
• SVEK  • MÄNNISKOVÄRDE • GLÄDJE • FÖRLÅTELSE  
• DET UTVALDA FOLKET – BIBELNS RÖDA TRÅD M.M…
Vi diskuterar, leker, pratar och åker på läger tillsammans.

Under din konfirmandtid får du chansen att utforska 
tro och livets stora frågor tillsammans med vänner 
och oss som jobbar med ungdomar i kyrkan.  
Varmt välkommen!
För mer information gå in på vår hemsida  
eller kontakta Hampus Befrits:  
hampus.befrits@svenskakyrkan.se 

VÅRA AKTIVITETER
UNGDOM

UG – UNGDOMSGRUPPEN
Just nu är UG pausad p.g.a de restriktioner som råder.  
Digitala träffar planeras för fullt!  
Vill du vara med? Kontakta Hampus Befrits:  
hampus.befrits@svenskakyrkan.se. 

Just nu är många körövningar pausade, några är digitala.  
Det är svårt att börja som ny när vi inte träffas, hör av dig till resp. körledare för mer info. 
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Orden till detta bibelkryss kring berättelsen om den första kristna pingsten hittar du i  
Apostlagärningarnas andra kapitel.
De första fem lösningarna vi får in får en present på posten. Skicka in din lösning tillsammans med 
ditt namn och adress till: mikaela.jakobsson@svenskakyrkan.se, mms:a till 0703-12 61 07 eller via post 
till Laholms pastorat, Kyrkans Hus, Danska vägen 1, 312 31 Laholm. 

GUD, VI BER OM HOPP & FRID MITT I ALLT.  
LÅT KÄRLEK & OMTANKE RÅDA. AMEN
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S:t Clemens kyrka
ANDRUM MED MUSIK – KL.12.15 
En stund med musik och läsning – för andrum och 
reflektion! Sänds digitalt varje onsdag samma tid. 

21/3 I MARIAKONSERT – KL.18.00 
Anna Marmvik – sång, Kim Lundberg – piano.

28/3 I MUSIK I FASTAN – KL.16.00 
Anneli Segerstedt, Carina Nilsson Larsson & Kim Lundberg  
– orgel, piano och sång.

2/5 I KONSERT – KL.16.00 
Lina Karlsson – sång, Kim Lundberg – piano.

13/5 I TORNMUSIK – KL.10.00 
Tornmusikanter.

RESTRIKTIONER P.G.A. CORONA
Vi tar riskerna för Corona på fullaste allvar.  
Det är viktigt att alla känner sig trygga både  
anställda och församlingsbor. Om restriktionerna 
förblir oförändrade så kommer all musik i kyrkan och 
alla konserter vara digitala under månaderna:  
mars, april och maj 2021. 

MUSIK I KYRKAN

i samarbete med

Skummeslövs kyrka
1/4 I STILLA MUSIK– KL.09.30 
Anneli Segerstedt – orgel. 

5/4 I EMMAUSGUDSTJÄNST MED 
MUSIK – KL.16.00 
Annika Ottosson – althorn och Carina Nilsson Larsson – sång.

25/4 I MUSIKGUDSTJÄNST– KL.16.00 
Roger Carlsson – trumpet.

16/5 I MUSIKGUDSTJÄNST– KL.16.00 
”Det går en godsvagn till himlen”  
Visor och lyrik med Prästen & Resten – fyra musiker och  
en präst Lars Oscarson, Bengt Johansson, Bror-Erik Ekegren, 
Rolf Linder och Jan-Åke Carlsson.

28 februari 2021 – 31 maj 2021

med musikmed musikANDRUMANDRUMmed musikmed musik

Blunda och lyssna, ge dig en stund 
med lite andrum för själen.

Andrum med musik  
– digitalt varje onsdag kl. 12.15 

i S:t Clemens kyrka. 

Vi ber för att denna hemska pandemi snart är förbi 
och alla snart kan träffas som vanligt, men tills dess  
så måste vi hålla ut och hålla avstånden.

SKUMMESLÖVS MUSIKDAGAR 2021!
Skummeslövs Musikdagar startades av organisten  
Gustav Natt och Dag i Skummeslövs församling 2015.  
Sedan dess har festivalen vuxit. Numera är det kantor 
Anneli Segerstedt som håller i taktpinnen och evenemanget 
arrangeras tillsammans med Laholms konsertförening.  
Mer info kommer i sommarens Lagablad och i annonser 
senare i år. 

S K U M M E S L Ö V S  
MUSIKDAGAR2021

Vår tid Vår tid på jordenpå jorden

GUD, VI BER OM HOPP & FRID MITT I ALLT.  
LÅT KÄRLEK & OMTANKE RÅDA. AMEN
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Anneli är kantor i Laholms pastorat för 
Skummeslövs församling. Hon är född 
och uppvuxen i Våxtorp och det var även 
där hon bosatte sig med sin man och två 
numera utflugna barn. 

Anneli började spela piano, kornett och 
blockflöjt när hon var sju år gammal. Men 
det var inte självklart att det skulle bli 
musik.  
     – Ingen av mina föräldrar spelade. Utan 
det var tack vare läraren Kurt Hellberg och 
kantorn i Våxtorp. Kurt höll i prova-på dagar 
och det var då jag föll för att musicera. 
Han höll också i Våxtorps brassband. När 
man började sin bana där fick man börja i C 
orkestern, sedan fick man avancera när man 
blev bättre på sitt instrument för att till sist 
vara med i A orkestern.

Anneli tog sina pianolektioner hos kantorn i 
byn. När hon gick i åttan fick hon för första 
gången prova att spela orgel.  
     – Två stämmor i högerhanden, en stämma 
i vänsterhanden, en stämma i fötterna och 
samtidigt sjunga olika verser i psalmerna! 
Det var så svårt i början! 
Men det var så kul att lära sig och kantorn 
var mycket uppmuntrande. När Anneli hade 
spelat ett par år fick hon äran att spela vid 
en vigsel. Och sommaren därpå fick hon 
vikariera vid gudstjänster och begravningar, 
med stort stöd från kantorn och prästen i 
Våxtorp/Hasslövs församling.  
     – I början var alltid mamma och mormor 
med och stödsjöng när jag spelade. Det är 
något jag brukar tipsa nya kantorer om!

Under gymnasietiden kom Anneli fram till 
att hon ville satsa på musiken. Så då blev 
det en utbildning till kyrkomusiker vid 
Glimåkra folkhögskola. Där träffade hon 
även sin make Fredrik som också gick en 
musikutbildning. Det gemensamma musik- 
intresset gör att de så klart gärna spelar 
tillsammans. 

 

Efter kyrkomusikerutbildningen bar det 
av till Lund och Stockholm för vidare 
kantorstudier. Det var under utbildningen 
som Anneli upptäckte hur roligt det var att 
leda körer.  
     – Kantorsyrket är så brett. Under åren 
har jag fått möjlighet till fortbildning och 
det är så kul att få utveckla musiken. Det 
finns så många sätt man kan vidareutbilda 
sig på både inom musiken och kyrkan. Man 
är ju aldrig fullärd!

Efter utbildningen fick Anneli en tjänst som 
vikarierande kantor i Förslöv/Grevié 1987. 
Därefter fick hon jobb i Våxtorp/Hasslöv. 
Sedan Hamrånge & Norrsundet, sen 
Veinge/Tjärby 1991. Sedan juni 2018 har 
hon arbetat i Laholms pastorat.  
     – Det jag lärt mig genom alla tjänster 
är att det viktiga är mötet med människan. 
Det är så viktigt att möta människor där 
de är – oavsett ålder. Mina ledord har alltid 
varit – se, möta, lyssna. 
Det säger mycket om Anneli som person. 
Hon är lugn och trygg. Någon som man kan 
lita på och som jobbar hårt för det hon tror på.

2019 fick hon erbjudandet att vara kantor i 
Skummeslöv.  
     – Jag kände mig så hedrad att få 
uppdraget  att ta hand om Skummeslöv. 
Det fanns massor av planer tillsammans 
med Skummeslövs kyrkokör, konserter och

Skummeslövs musikdagar men mycket har 
gått om intet på grund av pandemin.  
     – Jag saknar verkligen kören! Jag har 
känt mig så välkommen från dag ett och 
trivs så bra med alla i Skummeslövs kyrkokör. 
Det är en tomhet att inte få öva med dem 
och att inte få ha med dem vid gudstjänster 
så som vi gjort tidigare. Men vi har försökt 
att träffas. I maj 2020 träffades vi i stads-
parken och i höst hade vi små gruppövningar 
i kyrkan så vi kunde ha långt emellan oss. 
Nu går ju tyvärr inte det heller längre. Men 
viktigast är att rädda liv genom att vi följer 
restriktionerna noga, säger Anneli bestämt. 

Förutom gudstjänster, Skummeslövs 
kyrkokör och Skummeslövs musikdagar 
så brinner Anneli för att sjunga med barn. 
Därför startade hon upp barnkören Sångkul 
i Skummeslöv. Kören vänder sig till barn 
i årskurs 1-3. Anneli hämtar och lämnar 
barnen på Skottorpskolan om föräldrarna 
önskar.  
     – Det är en timme av ren sångglädje! 
Barn är så härliga att arbeta med. Innan vi 
börjar har vi alltid en fika och då berättar de 
allt mellan himmel och jord. När de sedan 
har pratat av sig och fått lite mat i magen 
då sjunger vi. De är så duktiga!  
Det är en utmaning i att lära barn sjunga. 
Alla kan inte läsa men det är inget hinder.

Anneli vid orgeln i Skummeslöv kyrka.

Vi träffas i Skummeslövs kyrka – Annelis hemarena.  
Här känner hon sig hemma, det syns. Alla som 
träffar Anneli slås av hennes härliga leende och 
trygga person. Hon är en sådan person som 
verkligen lyssnar när någon pratar och är intresserad 
av att höra vad du har att säga. Det är kanske en  
av anledningarna till att hon är så omtyckt av alla  
– både små och stora...

AnneliMöte med  
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Anneli tar fram en gammal tidningsartikel som 
hennes mamma hade klippt ut när Anneli var fyra 
år gammal. Med på bild är Anneli och grannen 
och barndomsvännen Carina. Men vänta nu här, 
det är ju vår kantor Carina Nilsson Larsson!

VEM VILL DU ATT JAG INTERVJUAR I NÄSTA LAGABLAD?       
– Jag skulle gärna vilja veta mer om Anna Holmer, som arbetar hos oss. ?!

     – Jag har ett blädderblock där jag 
skriver texten. Sedan får barnen själva  
rita det som sången handlar om. Med hjälp 
av en liten bild så kan de lära sig en hel 
strof, det är helt otroligt! Jag är välsignad 
som får arbeta med både barnkör och 
vuxenkör.

I vuxenkören är det andra utmaningar. 
Man jobbar mer avancerat i olika stämmor, 
ibland upp till sex-stämmigt.  
     – Man arbetar med nyanser och att få 
fram texten. Att sedan få höra helheten 
när man lägger samman allt detta… Att få 
stå framför Skummeslövs kyrkokör och få 
detta hav av toner sköljt över sig det är en 
helt magisk känsla! När man då kan ha den 
vuxna kören med barnkören som sjunger 
tillsammans – då får jag gåshud för det är 
så vackert! 

Under pandemin så har allting blivit mycket 
mer digitalt. Vi streamar gudstjänster, 
spelar in andakter och konserter.  
     – Det har varit en resa. Det har ju blivit 
ett annorlunda sätt att fira gudstjänst på, 
att inte få ha församlingen på plats. Man 
saknar de verkliga mötena. Men att vi kan 
nå ut på detta sätt, att skapa gemenskap 

och få delaktighet ändå. Det digitala kan 
aldrig ersätta det verkliga fysiska mötet, 
men i dessa tider är det fantastiskt att 
kunna genomföra allt det vi gjort och 
fortfarande gör genom nätet.  
Tekniken är ibland en fröjd men ibland så är 
det tvärt om. 
     – Tyvärr har tekniken inte alltid varit 
på vår sida. Vi är alla nybörjare på detta. 
Vi gör verkligen så gott som vi kan varje 
vecka för att församlingsborna ska kunna 
ta del av den kristna gemenskapen. 
Varje vecka lär vi oss nya saker om det 
digtala. Jag är tacksam över att vi kan fira 
gudstjänst varje söndag som vi gjort. 

Vad framtiden visar, det får vi se. Men 
Anneli hon vet vad hon vill se inom snar 
framtid:  
     – Jag längtar verkligen efter den dagen 
då församlingen får vara på plats i kyrkan 
på riktigt och körerna kan få träffas och 
sjunga tillsammans igen!

/MJ

HÄNT I VINTER
Vintern har bjudit på många digitala möten.  
Vi gör vårt allra bästa för att sprida tro, hopp och kärlek!
MAGGAN BAKAR
Barnen i skolbarnsverksamheten 
har under våren fått uppdrag 
och utmaningar från ledaren 
Maggan via mejl. Uppdrag  
nummer ett var att baka en kaka 
och skicka in bild på resultatet. 
Och visst blev de fina! Vill du  
se filmen och baka med oss?  
Kolla in på svenskakyrkan.se/ 
laholm/digitala-kyrkan

DIGITAL JUL & NYÅR På grund av 
den pandemin och de restriktioner 
som råder blev inte julen som vanligt. 
Vi har gjort så mycket vi kan digitalt. 
Allt från julvandring och advents- 
kalender till gudstjänster, musik och 
julböner. Har du missat detta och 
vill se vad vi har hittat på i jul?  
Gå in på: svenskakyrkan.se/ 
laholm/digitala-kyrkan

JULKORT I år skickade Laholms pastorat ut 
ett vykort till alla som bor i Laholms pastorat.

SKYDDSÄNGLAR En skyddsängel 
som glimmar, som ett ljus i mörkrets 
timmar. 18 dec hängde skyddsänglar 
bl.a. i granar vid butikerna i Laholm 
centrum, vid Kyrkans hus stora träd 
i kurvan, vid församlingshemmet i 
Skummeslöv och vid Skogaby kapell. 
Varsågod att ta en! Vi vill med detta 
sprida lite ljus i mörkret

SÄRSKILD KLOCKRINGNING På nyårsafton  
ringade klockorna i S:t Clemens och Skummeslövs 
kyrkor tillsammans med kyrkklockor över hela landet.  

Klockorna ringde för att hedra dem som dött under detta pandemiår 
och för att samla tankar och känslor kring det som förenar oss. 

ÖPPEN KYRKA 
Vi  har haft öppen  

kyrka i S:t Clemens kyrka  
och Skummeslövs kyrka. 

SNÖ! 
I februari hade 
vi ett vackert 
vinterlandskap 
med massor  
av snö i  
Laholms  
pastorat.

LIVESÄNDNINGAR Vi har fortsatt 
med våra digitala sändningar varje 
söndag. 

ENSKILD NATTVARD Vi erbjuder numera 
anpassad enskild nattvard! Bokas direkt  
med din präst. 

GUD – kom med din frid till oss. Du som bär oss genom stormen. Amen
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YOUNGSTERS 
Skummeslövs församlingshem. 

HOLY FRIDAY
Laholms församlingshem. 
Ledare för YOUNGSTERS och HOLY FRIDAY: 
Margareta Rajgård, 0430-160 29,  
margareta.rajgard@svenskakyrkan.se.

Sångkul Vill du vara med?Vill du vara med?
Har du en liten sångfågel där hemma som vill utforska  

sång och stämmor? Hjärtligt välkommen att  
prova på vår barnkör ”Sångkul”.

Ledare för barnkören är  
kantor Anneli Segerstedt.  

anneli.segerstedt@svenskakyrkan.se  
eller 0706-38 60 16

FÖR SMÅ SÅNGFÅGLAR!FÖR SMÅ SÅNGFÅGLAR!

MÅNDAGS!
MINIORER Skummeslöv 
Ledare:  Margareta Rajgård, tel. 0430-160 29   
 margareta.rajgard@svenskakyrkan.se 
 Tilda Nilsson, tilda.nilsson@svenskakyrkan.se 

ONSDAGS  
MINIORER Laholm 
Ledare:  Margareta Rajgård, tel. 0430-160 29 
 margareta.rajgard@svenskakyrkan.se

TORSDAGS  
MINIORER Mellbystrand 
Ledare: Lina Pålsson tel. 0430-160 40 
 lina.palsson@svenskakyrkan.se.

GILLAR DU ATT LEKA, SJUNGA,  
PYSSLA OCH SPELA SPEL?   

Varmt välkomna till oss efter skolan!  
Vi träffas på eftermiddagarna.  
Verksamheten är gratis och  

öppen för alla barn!

VÅRA AKTIVITETER
BARNVERKSAMHET

ANMÄLAN TILL VÅRA BARNGRUPPER 
För att kunna ha en trygg och bra verksamhet, har vi begränsat antal platser i grupperna.  

Därför måste en anmälan göras för den som vill vara med. Anmälan görs löpande via mejl till resp. ledare:  
lina.palsson@svenskakyrkan.se, margareta.rajgard@svenskakyrkan.se. Ange vilken grupp det gäller, namn, adress, 

födelsedatum, tel till vårdnadshavare, ev. allergi. Efter bekräftelse räknas barnet som deltagare i gruppen.  

MINIORER FÖR DIG I MELLANSTADIET

FRÅGOR? – kontakta ledaren i resp. grupp.

Då barnverksamheten varit pausad sedan november,  
så har barnen istället fått delta i uppdrag och utmaningar 
som de kunnat göra hemma. Fler kommer under våren!

NYHET – MAGGAN RAPPORTERAR!
På vår hemsida och Facebooksida kommer ni kunna  
se flera reportage under våren med Maggan framför 
kameran. Bland annat besöker vi Fritidsbanken, Laholms 
bokhandel, Tropiska rum och Ungdomsbrandkåren.

”Gud som haver barnen kär, se till mig som liten är.”Gud som haver barnen kär, se till mig som liten är.
Vart jag mig i världen vänder, står min lycka i Guds händer.Vart jag mig i världen vänder, står min lycka i Guds händer.
Lyckan kommer, lyckan går – du förbliver, Fader vår. Amen”Lyckan kommer, lyckan går – du förbliver, Fader vår. Amen”

ÅRETS PÅSKVANDRINGAR 
Årets vandrande påskspel blir digitalt! Det kommer att  
finnas på vår hemsida och facebooksida lagom till påsk.

Just nu är verksamheten pausad p.g.a  
de restriktioner som råder. 

En barnkör för dig i åk 1-3 i Skummeslöv. 
Trots att vi inte träffas fysiskt så kan vi ses digitalt. 
Digitala utmaninger mejlas till alla medlemmar  
i Sångkul under våren!
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Öppna förskolan har som andra 
verksamheter haft ett annorlunda år 
och tyvärr så kommer det att vara 
annorlunda ett tag till. 

Trots att vi inte har haft möjlighet att 
bedriva en vanlig verksamhet har vi 
försökt skapa nya sätt att ha öppen 
förskola. Under förra våren delade 
vi ut olika pysselpåsar som kunde 
hämtas utanför församlingshemmet i 
Skummeslöv och på Mellbystrandsgården.  
Till pysselpåsarna skapade vi olika 
pysselvideos så att ni kunde vara  
med och pyssla. 

Vi har spelat in sagostunder och  
sångstunder. Vårterminen avslutades 
med en sångstund som vi hade live 
tillsammans med några av er. 

Under höstterminen upptäckte vi  
omgivningarna i Mellbystrand  
tillsammans med föräldrar och barn. 
Under dessa promenader hamnade  
vi i många spännande och intressanta 
samtal. Bland annat om barnens ut- 
veckling, hur vi gör för att få barnen 
att ta napp, om barnen måste ha napp 
och fördelarna med husvagn.

Vi ordnade även med lekplatshäng vid 
banvallens lekplats i Skummeslöv och 
vid lekplatsen på Mellbystrandsgården, 
även där skedde det spännande samtal 
med barnen om katter, sand och bollar. 

Nu under våren gäller det för oss att 
fortsätta tänka kreativt hur vi kan  
göra saker tillsammans på nya sätt.

Nya pysselpåsar med olika teman 
kommer att delas ut med tips på olika 

pyssel som ni kan göra tillsammans 
hemma. Vi kommer ha digitala träffar 
med olika teman som t.ex. barns  
tänder, barns säkerhet i bil, rytmik  
och sångstund. 

Jag vill även slå ett slag för den fantastiska 
utemiljö vi har vid församlingshemmet 
i Skummeslöv samt vid Mellbystrands- 
gården. Ni är varmt välkomna att 
använda den. Vid församlingshemmet 
i Skummeslöv har ni kanske märkt att 
vi har flyttat gungorna för att få plats 
med en ny lekställning. 

Nu längtar vi alla till att vardagen blir 
som vanligt och vi som arbetar på 
öppna förskolan längtar efter att få 
träffa er. All information om vad som 
händer hos oss och när vi startar igen 
kommer att finnas på vår hemsida och 
på vår facebooksida; Öppna förskolan 
Laholm-Skummeslövs församling.

KYRKANS BARNGRUPPER
ÖPPEN FÖRSKOLA 
För barn 0-5 år,  
tillsammans med vuxen.

MINIORER  
För barn i åk.1–åk.3. 

HOLY FRIDAY 
För barn på mellanstadiet.

SÅNGKUL 
För dig i åk.1-3 i  
Skummeslöv.

VÅRA AKTIVITETERVÅRA AKTIVITETER

Inför Alla hjärtans dag kunde man hämta speciella  
kärlekspåsar med pyssel.

Öppna förskolan 
Laholms pastorats förskollärare Lina Pålsson berättar  
hur året som gått varit med öppna förskolan.

Sommaröppet med ny inriktning!
Under sommaren 2021 bjuder vi in till familjedagar  
för föräldrar och barn, med olika aktiviteter och 
gäster. 

Under veckorna 28-29 har vi sommaröppet i  
Mellbystrandsgården och 30-31 har vi sommar- 
öppet i Skummeslövs församlingshem. 

Dagarna börjar med samling, fika och olika aktiviteter. 
Runt lunchtid kommer grillen att tändas för de som 
vill köpa en korv eller fika. På eftermiddagen blir det 
mer aktiviteter eller gäster.

Sommarkollo
Under vecka 32 välkomnar vi dig född 2010-2012 
till ett dagkollo måndag till fredag i Mellbystrands-
gården. 

Vi kommer att leka, utmanas och utvecklas tillsammans. 
Vi kommer att både göra utflykter och välkomna 
hemliga gäster. Årets tema för kolloveckan är  
hemlig än så länge – mer info kommer. 

Kollot är gratis för medlemmar i Svenska kyrkan.
 
 

NYHETER I SOMMARNYHETER I SOMMAR
Öppna förskolans träffar är fortsatt pausade tills vidare. 

BARNVERKSAMHET
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Baka med  

Josefina
Att baka i långpanna är toppen 
tycker jag. Du får många eller en 
stor kaka vilket ett ”kakmonster” 
som jag gillar! 

Denna gång delar jag med mig av 
ett recept från boken ”Kyrkkaffe 
–bullar, böner och berättelser”. 
Det är ett recept jag flitigt använt 
vid lite olika sammankomster i 
församlingshemmet i Laholm.

Satsen är lagom till en liten 
långpanna (20x30 cm)  
Gör dubbel sats för en  
normalstor långpanna.

/Josefina

APELSINBITAR 

Ingredienser

150 gram smör 
2 apelsiner 
2 ägg 
2 dl socker 

 
4 ½ dl vetemjöl 
2 tsk bakpulver 
2 tsk vaniljsocker

 Glasyr:  
125 gr mjuk nougat

Josefina Kling är värdinna i 
Laholms församlingshem.  
Svårt att veta vad du ska ha  
till kaffet? Josefina har svaret! Gör så här

Sätt ugnen på 175°C

Smörj och bröa en liten långpanna 
(20x30 cm).

Smält smöret.

Borsta ena apelsinen och riv av det 
gulröda på skalet.

Pressa saften ur båda apelsinerna  
– det behövs 1 1/2 dl juice.

Vispa ägg och socker pösigt.  
Tillsätt smör, apelsinskal och juice.

Blanda vetemjöl, bakpulver och 
vaniljsocker och rör ner det.

Häll smeten i formen. Grädda i 175 
grader i 15-20 minuter.

Glasyr: Hyvla nougaten med ost- 
hyvel över kakan medan den 
fortfarande är varm.

När nougaten mjuknar av  
värmen, bred ut den till  
ett jämt täcke över  
kakan.

Skär i rutor när  
nougaten stelnat lite.

I källaren på församlingshemmet i  
Laholm har vi vår barnverksamhet. Nu under pandemin har 
vi passat på att måla om och se till att allt är ordning och reda tills att  
barngrupperna ska få starta igen. 
Men ser ni? Något saknas på väggen... Saknas det en magisk trollskog med rådjur, älgar, harar och 
rävar? Eller en gyllengul sandstrand med vågor som böljar i havet, båtar i horisonten och fågelmåsar 
som glider över den sommarblå himlen? Vi ska ha en stor målning på väggen och vi vill ha ditt förslag 
på vad som ska målas! Vad tycker du? Skicka in ditt förslag tillsammans med ditt namn och adress till: 
hampus.befrits@svenskakyrkan.se.

Om vi väljer ditt förslag vinner du att vara med och klippa bandet vid invigningen av lokalen samt ett Laholms kommun  
presentkort på 200 kr. Vi läser förslagen i den ordning de kommer in. En jury bestående av anställda i Laholms pastorat väljer 
ut tre av förslagen. Juryns beslut kan inte överklagas. Om flera personer lämnat samma förslag så är det den som var först 
med att lämna förslaget som räknas. De tre förslagen deltar sedan i en omröstning som läggs upp på vår hemsida och våra 
facebooksidor. Röstning sker sedan digitalt. När rösterna räknats meddelas vinnaren och vinsten lämnas över vid invigningen.

TÄVLING!

Herren välsignar dig och beskyddar dig 
4 Mos 6:24-26
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En grav kan bli vacker och hållbar med 
planering och lite nytänk. Förr valdes ofta 
de traditionella ettåriga växterna på  
kyrkogårdarna men de byts allt oftare ut 
mot perenner och marktäckare. Men det  
gäller att planera klokt så att det håller sig 
fint året om. 

Vad får jag göra? Konsultera gärna  
med kyrkogårdspersonalen. De är mycket 
kunniga och ger dig gärna råd i dina  
planteringsplaner. 

Graven ska skötas Det är lätt att bli lite 
för entusiastisk i sina planteringsdrömmar 
när man vill göra det vackert. Det måste 
vara praktiskt genomförbart och rimligt 
arbetskrävande! 

Rätt klimat och ljus? Växer det träd 
och buskar som skuggar och konkurrerar 
om vattnet med växterna på graven? Eller 
är det blåsigt? Tänk på att blåsten kan 
torka ut jorden och få växter att blåsa 
omkull om de inte får stöd. 

Växter Vilka växter som väljs beror  
på platsens klimat, ljus och jordtyp.  
Härdigheten är viktig så inte växterna 
fryser bort under vintern. Ofta är det  
extrema förhållanden på kyrkogården. 
Vissa gravar  kan ligga i stekande sol hela 
dagen och andra i djup skugga. Välj växter 
efter det. Om man bor långt från graven 
kanske man inte kan besöka den så ofta.  
Då är det bra att använda lättskötta  
växter som inte behöver passas dagligen.

Höjd och bredd Gravens växter bör  
vara anpassade i storlek till gravytan. 
Tänk på att en perenn lätt kan bli stor.  

Anpassning Kyrkogårdarna kan ha 
mycket olika utseende och formspråk. 
Häckar, träd, stora gräsytor och krattat 
grus. Anpassa gärna planteringarna för 
att harmoniera med platsen.

Färg och form På en grav blir oftast  
det enkla det vackraste. Vill man ha  
planteringen lite mer nedtonad kan man 
välja växter i samma färg men med olika  
nyanser, höjd och form. Är basen i milda 
färger kan man komplettera med växter i 
starkare färg.

Perenner eller ettåringar? Förr  
använde man nästan bara ettåriga växter 
på kyrkogården. De byttes cirka tre 
gånger per säsong och det innebar mycket 
svinn och arbete. Idag är det många som 
väljer perenner istället vilket sparar både 
pengar och arbetstid. Men det gäller att 
välja rätt växter. En blandning av hållbara 
ettåringar, perenner och lökväxter  
är ganska lättskött och ser trevligt ut.

Minnesväxter Kanske finns det en  
en växt som man förknippar med  
den avlidna? En doft, en blomma eller en 
färg som man vet personen älskade?  
Att plantera växter som påminner om den 
bortgångne är ett fint sätt att minnas och 
hedra den döde. Det ger planteringen en 
ny dimension – ett möte genom växterna.

Lycka till med planteringarna! 

KYRKOGÅRDEN
Information från kyrkogårdsexpeditionen

Letar du efter en grav? På gravar.se kan du hitta både vilken  
kyrkogård den avlidne ligger på och få hjälp att hitta graven.

KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN
Öppettider: 8.00–15.00 

Besöksadress: Allévägen 11, Laholm 
Vid frågor angående gravplatser, 

gravskötsel och bokning av gravsättning; 
kontakta Carina Jansson, 0430-160 21, 

carina.c.jansson@svenskakyrkan.se. 

Kyrkogårdsföreståndare  
Hans-Ove Ottosson, 0430-160 20,  

hans-ove.ottosson@svenskakyrkan.se

Är skylten om gravskötsel  
bortplockad vid graven?
Om skylten om gravskötsel är bortplockad så har skötseln  
troligtvis utgått. Kontakta Carina Jansson, kyrkogårdsassistent 
på Laholms pastorat för mer information.

TÄNK PÅ ATT SENAST 1/3  
ska gravdekorationer och lyktor vara bortplockade  

från askgravlundar och minneslundar. Om de inte plockas bort  
innan dess så kommer de att tas om hand och källsorteras.

VÅREN ÄR PÅ VÄG!  
Ett tag efter vintern ligger kyrkogården trött och mornar sig... Men så fort som vårsolen 
dyker upp och sprider sin värme kommer knopparna och efter att snödropparna spruckit ut 
så följer vitsippor och allt annat efter. Snart lyser alla färger upp på kyrkogårdarna!



 
Behöver du någon att prata med? 
Är du ensam? Känner du sorg eller oro? 
Oavsett om du känner glädje eller sorg – så finns 
Svenska kyrkan för dig. Ibland känns det skönt att  
prata med någon som lyssnar och förstår att livet inte 
alltid är så enkelt. En präst har ALLTID tystnadsplikt.

Kyrkoherde Anders Knutsson 0430-160 10 
Komminister Mathilda Kjellström-Ståhl 0430-160 12 
Pastorsadjunkt Staffan Schmidt 0430-160 11 
(Fr. 1/4) Komminister Olle Svensson:  0430-160 14

HÄR NÅR DU OSS!

Med reservation för ev. ändringar i program/aktiviteter. 
SAMHÄLLSINFORMATION 

PASTORSEXPEDITIONEN:  0430-160 00 
Kyrkans Hus, Danska vägen 1, 312 31 Laholm 
E-post: laholm.pastorat@svenskakyrkan.se 
Pastorsexpeditionen är öppen mån, ons, fre kl. 9.00–12.00 . 
Vid hög belastning på telefonen kan telefonsvararen gå in  
och säga att vi har stängt, ge då inte upp - ring igen!

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING 
Besöksadress: Allévägen 11, 312 31 Laholm 
Tel 0430-160 20 alt 0430-160 21  
Öppettider: 8.00–15.00

ÖVRIGA KONTAKTUPPGIFTER 
På vår hemsida; www.svenskakyrkan.se/laholm finns  
kontaktuppgifter till alla som jobbar på Laholms pastorat.  
Om du inte har tillgång till internet, ring till pastorsexpeditionen  
så hjälper vi er gärna! Kontaktblad finns även i kyrkorna,  
församlingshemmen, pastorsexpeditionen och turistbyrån.

Följ oss gärna på Facebook! 
@SvenskaKyrkanLaholmSkummeslov

svenskakyrkan.se/laholm

Välkommen 
precis som du är!

Varmt välkommen till Svenska kyrkan  
i Laholm & Skummeslöv!

Här finns plats för dig som tror eller tvivlar, 
för dig som längtar efter andlig och social 
gemenskap. Kom som du är och ta del av  

tro, kärlek & hopp – varje vecka, året runt!

Musik till tröst! 
En spellista som handlar om sorg och saknad, 
hopp och tröst. Scanna QR-koden med din mobil 
eller läsplatta. Du kan också skriva in nedan länk i 
din webbläsare: 
https://open.spotify.com/playlist/0qoZ9vRFrusKvzHQ91maIr

Var inte rädd, 
jag är med dig.

Jesaja 41:10

BRUKAR DU LYSSNA PÅ PODDAR?
Vet du om att Svenska kyrkan har flera olika poddar 
som du kan lyssna på? Här har vi samlat några förslag. 
Sök efter svenska kyrkan på t.ex. Spotify så hittar du 
ännu fler!

KAFFE MED HOPP
Kaffe med hopp fokuserar på äkta samtal om hopp i 
dåtid, nutid och framtid. Samtalet utgår från gästens 
situation och vad gästen vill prata om, men har ofta 
även ett globalt fokus. Peder Jarnvall (kyrkoherde i 
Harplinge-Steninge pastorat, Halland) håller i samtalen 
med profilerade gäster och tar en kaffe med hopp där 
deltagarna får tala till punkt. 

KINAMOCKASKOGEN
Kinamockaskogen finns på kartan i skärpunkten mellan 
kultur, samhälle och tro. Kinamockaskogen är ett  
samarbete mellan Svenska kyrkan Lund stift, Luleå 
stift, Sensus, Kyrkans tidning och Universitetskyrkan.
En samtalspodcast om stora och mindre frågor.

UNG OCH ÄLSKAD
En podd där Maria Andrén och Karin Eckerdal intervjuar 
kloka personer som besvarar ungdomars frågor om 
kristen tro. Podden produceras av Nyköpings församling, 
Svenska kyrkan.


